
  strana 1 z 13 

Zápis ze 44. zasedání Zastupitelstva  města Veltrusy dne 30. 5. 2018 
 

 

Místo koŶáŶí: Hasičský důŵ VeltrusǇ 

PřítoŵŶi:  Ing. Marta BaráŶkoǀá, Toŵáš Čapek ;příĐhod 18:26), Ing. Martin Dykast, 

IŶg. Jaroslaǀ Moráǀek, MVDr. FraŶtišek PoĐhoďradský, Mgr. Ing. Martin Ponert, 

Mgr. Filip Volák, IŶg. Barďora ŠťastŶá ;příĐhod ϭϴ:ϯϯͿ 
Omluveni: Michal Kohout, RiĐhard KǇselý, IŶg. Vladiŵír Štulík 

Ověřovatelé: IŶg. Marta BaráŶkoǀá, IŶg. MartiŶ DǇkast 

Doba trváŶí: 18:07 – 20:25 

PřítoŵŶo: 10 oďčaŶů 

 

Program: 

1. Úvod, sĐhváleŶí prograŵu 

2. JŵeŶováŶí ověřovatelů 

3. Ke sĐhváleŶí zastupitelstveŵ ŵěsta ;kroŵě veřejŶýĐh zakázekͿ 
a) ProdloužeŶí Ŷájŵu ǀ doŵku hroďŶíka 

b) VěĐŶé ďřeŵeŶo k plǇŶoǀé přípojĐe 

c) Žádost o podporu MiřejoǀiĐkého půlŵaratonu 

d) Žádost o fiŶaŶčŶí podporu – PřeŵǇsloǀské středŶí ČeĐhǇ 

e) StaŶoǀeŶí počtu čleŶů zastupitelstǀa oďĐe Ŷa další ǀoleďŶí oďdoďí 
f) VěĐŶé ďřeŵeŶo, uliĐe Baaroǀa 

g) Žádost o poskǇtŶutí iŶdiǀiduálŶí dotaĐe – RC HaǀráŶek 

h) Žádost o poskǇtŶutí iŶdiǀiduálŶí dotaĐe – OďeĐ BaráčŶíků 

4. VeřejŶé zakázky 

a) ESF projekt „ModerŶí a oteǀřeŶý úřad“ – iŶforŵaĐe o ǀýďěroǀéŵ řízeŶí 
b) Noǀé lékařské ordiŶaĐe – projektoǀá dokumentace 

c) ChodŶík u sokoloǀŶǇ – rekonstrukce 

5. Informace 

a) ǀedeŶí oďĐe ;a případŶí hostéͿ 
i. Noǀý paǀiloŶ ZŠ 

ii. AktuálŶí projektǇ a řízeŶí ;ĐhodŶík ǀ TǇršoǀě ul., opatřeŶí ǀ Žižkoǀě ul., doŵek 
hroďŶíkaͿ 

iii. OďsazeŶí fuŶkĐe předsedǇ koŶtrolŶího ǀýďoru 

iv. MeŵoraŶduŵ „ Koridor D ϴ“ – Sŵlouǀa o zřízeŶí účtu sdružeŶýĐh prostředků 

b) ǀýďorů 

c) zastupitelů 

6. Diskuze 

7. Závěr 
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1. ÚVOD 
V 18:07 přiǀítal starosta ǀšeĐhŶǇ přítoŵŶé a zahájil zasedáŶí zastupitelstǀa. Prograŵ dostál 
Ŷěkolika zŵěŶ, a to v přidáŶí ďodů 3g) Žádost o poskytŶutí iŶdividuálŶí dotaĐe – RC 

HavráŶek, 3h) Žádost o poskytŶutí iŶdividuálŶí dotaĐe – OďeĐ BaráčŶíků, ϰĐͿ ChodŶík u 
sokolovny – rekonstrukce a ϱaiiͿ MeŵoraŶduŵ „Koridor D ϴ“ – Sŵlouva o zřízeŶí účtu 
sdružeŶýĐh prostředků. Zastupitelé sĐhǀálili prograŵ zasedáŶí ǀ přítoŵŶéŵ počtu 6 čleŶů. 
Starosta ŵěsta upozorŶil, že ze zasedáŶí zastupitelstǀa ŵěsta se pořizuje audio zázŶam pro 

potřeďǇ ǀǇhotoǀeŶí zápisu.  

2. JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
Starosta navrhl, aďǇ se oǀěřoǀateli zápisu stali Ing. Marta BaráŶkoǀá a Ing. Martin Dykast, 

jŵeŶoǀaŶí souhlasili. 

3. KE SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM MĚSTA 

3a) Prodloužení nájmu v domku hrobníka 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Zastupitelé sĐhǀálili ϭϰ. ϭϮ. ϮϬϭϲ Ŷa sǀéŵ Ϯϲ. zasedáŶí usŶeseŶíŵ č. ϲ, ŶájeŵŶí sŵlouǀu 
k dočasŶéŵu proŶájŵu, tj. do doby rekonstrukce domu, doŵku hroďŶíka,  
 Ŷa ϯϬ. ZasedáŶí dŶe Ϯϵ. ϯ. ϮϬϭϳ usŶeseŶíŵ č. ϭϯ Dodatek č. ϭ o prodloužeŶí Ŷájŵu do ϯϬ. ϲ. 2017,  

 Ŷa ϯϯ. zasedáŶí dŶe Ϯϴ. ϲ. ϮϬϭϳ usŶeseŶíŵ č. Ϯ Dodatek č. Ϯ o prodloužeŶí Ŷájŵu do ϯϬ. ϵ. ϮϬϭϳ,  
 Ŷa ϯϲ. ZasedáŶí dŶe ϯϬ. ϵ. ϮϬϭϳ usŶeseŶíŵ č. ϲ Dodatek č. ϯ o prodloužeŶí Ŷájŵu do Ϯϴ. Ϯ. ϮϬϭϴ. 
 Ŷa ϰϭ. ZasedáŶí dŶe Ϯϴ. Ϯ. ϮϬϭϴ usŶeseŶíŵ č. ϳ Dodatek č. ϰ o prodloužeŶí Ŷájŵu do ϯϭ. ϱ. ϮϬϭϴ. 
Projektoǀá dokuŵeŶtaĐe Ŷa opraǀu doŵku hroďŶíka ďǇla předložeŶa ǀ úŶoru ϮϬϭϴ. Dosud 
ŶeďǇlo dodáŶo staŶoǀisko odďoru paŵátkoǀé péče z ORP KralupǇ, které je podŵíŶěŶo 
ǀǇpořádáŶíŵ řadǇ připoŵíŶek ze straŶǇ paŵ. péče KÚ, a proto Ŷeŵohla ďýt dokoŶčeŶa 
žádost o staǀeďŶí poǀoleŶí ze straŶǇ projektaŶtkǇ.  
Starosta předkládá ;též Ŷa základě žádosti zájeŵĐe – část ϯ podkladů) Ŷáǀrh Ŷa prodloužeŶí 
sĐhǀáleŶé ŶájeŵŶí sŵlouǀǇ do koŶĐe ŵěsíĐe čerǀeŶĐe 2018. Dodatek ;část Ϯ podkladů) byl 

odsouhlaseŶ práǀŶičkou. 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí s podpiseŵ dodatku ;č. ϱͿ ŶájeŵŶí sŵlouvy doŵku hroďŶíka 
v předložeŶéŵ zŶěŶí. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 6 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů 

UsŶeseŶí č. 2 bylo sĐhváleŶo. 

3b) Smlouva o zřízení VB k plynové přípojce 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Ve ǀazďě Ŷa RozhodŶutí ŵěstského úřadu o zǀláštŶíŵ užíǀáŶí koŵuŶikaĐe a uzaǀírĐe, za 
účeleŵ ǀǇďudoǀáŶí plǇŶoǀodŶí přípojkǇ Ŷa pozeŵek ϭϭϰ/ϮϬ, které proďěhlo ǀ srpnu 2017, 

předložil iŶǀestor třístraŶŶou sŵlouǀu o zřízeŶí ǀěĐŶého ďřeŵeŶe ;část Ϯ podkladůͿ. DotčeŶý 
pozeŵek ŵěsta je dle ǀýše uǀedeŶé situaĐe parĐ. č. ϭϭϰ/ϭϵ ǀ k. ú. VeltrusǇ. Celá situaĐe je 
přesŶě ǀǇŵezeŶa ǀ geoŵetriĐkéŵ pláŶu č. ϭϳϱϳ-2016812/2017 (část ϯ podkladů) 

potǀrzeŶýŵ KatastrálŶíŵ úřadeŵ pod čísleŵ PGP-750/2017-206. 
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Výše jedŶorázoǀé úhradǇ za ǀěĐŶé ďřeŵeŶo je ǀ souladu s rozhodŶutíŵ zastupitelstǀa ze dŶe 
29. 9. ϮϬϬϴ, zápis č. ϰϭ, ǀe ǀýši ϯ.000 Kč. 
Starosta ŵěsta předkládá zastupitelůŵ ke sĐhǀáleŶí Ŷíže uǀedeŶý Ŷáǀrh. 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí s podpiseŵ sŵlouvy v předložeŶéŵ zŶěŶí o zřízeŶí věĐŶého 
ďřeŵeŶe ve prospěĐh GasNet, s.r.o. Ŷa pozeŵku parĐ. č. ϭϭϰ/ϭϵ v k. ú. Veltrusy, v rozsahu dle 

geoŵetriĐkého pláŶu, potvrzeŶýŵ KatastrálŶíŵ úřadeŵ pro Středočeský kraj, KatastrálŶíŵ 
praĐovištěŵ MělŶík dŶe ϭϵ. ϲ. ϮϬϭϳ pod č. PGP-750/2017-206. 

HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 6 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů 

UsŶeseŶí č. 3 bylo sĐhváleŶo. 

3c) Žádost o podporu Miřejovického půlmaratonu 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Maraton kluď MiřejoǀiĐe, z. s. požádal dŶe Ϯ. ϱ. ϮϬϭϴ o fiŶaŶčŶí příspěǀek ǀe ǀýši ϱ.ϬϬϬ Kč Ŷa 
pořádáŶí ϭϬ. ročŶíku MiřejoǀiĐkého půleŶí ;část Ϯ podkladůͿ.  
Jde o tradičŶí akĐi ŶadregioŶálŶího ǀýzŶaŵu, která proďíhá přes ŵěsto VeltrusǇ. V ráŵĐi 
organizace tohoto záǀodu, kterého se účastŶí stoǀkǇ ďěžĐů, proďíhá ǀzájeŵŶá spolupráĐe 
ŵezi ǀeltruskýŵi spolkǇ a žadateleŵ.  
S touto částkou je počítáŶo ǀe sĐhǀáleŶéŵ rozpočtu ŵěsta VeltrusǇ Ŷa rok ϮϬϭϴ. Ve ǀazďě 
Ŷa sĐhǀáleŶý rozpočet Ŷaǀrhuje ǀedeŶí ŵěsta ǀǇhoǀět podaŶé žádosti a sĐhǀálit fiŶaŶčŶí dar 
ǀe ǀýši ϱ.ϬϬϬ Kč „MaratoŶ Kluďu MiřejoǀiĐe, z. s.“. 
NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy rozhodlo, v souladu s § ϭϬϮ odst. ϯ zák. č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. ZákoŶ 
o oďĐíĐh ve zŶěŶí pozdějšíĐh předpisů a v souladu s ust. § ϮϬϱϱ a ŶásledujíĐíĐh zákoŶa č. 
ϴϵ/ϮϬϭϮ Sď., oďčaŶský zákoŶík, v platŶéŵ zŶěŶí, o poskytŶutí fiŶaŶčŶího daru ve výši ϱ.ϬϬϬ 
Kč spolku „MaratoŶ kluď MiřejoviĐe, z. s.“. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 6 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů 

UsŶeseŶí č. 4 bylo sĐhváleŶo. 

3d) Žádost o finanční podporu – Přemyslovské střední Čechy 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Město VeltrusǇ každoročŶě přispíǀá ŵístŶí akčŶí skupiŶě ;MASͿ PřeŵǇsloǀské středŶí ČeĐhǇ 
o. p. s. ;PřeŵǇsloǀĐiͿ částkou ϱ Kč za oďǇǀatele. Tato oďeĐŶě prospěšŶá společŶost požádala 
o příspěǀek i ǀ letošŶíŵ roĐe ;část Ϯ podkladůͿ. Běheŵ roku proďíhá koŵuŶikaĐe s MAS, ve 

spolupráĐi se tǀořil Ŷapř. strategiĐký pláŶ ŵěsta, Đelkoǀá koŶĐepĐe strategie rozǀoje oďĐí 
v této oďlasti ǀe ǀazďě Ŷa dotačŶí ŵožŶosti a ǀeltruské spolkǇ praǀidelŶě ǀǇužíǀají 
graŶtoǀého prograŵu „PřeŵǇsloǀský ŵalý ŵěšeĐ“. 
VedeŶí ŵěsta Ŷaǀrhuje sĐhǀáleŶí příspěǀku. 
NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ŵěsta rozhoduje o zaplaĐeŶí doďrovolŶého příspěvku ŵístŶí akčŶí skupiŶě 
Přeŵyslovské středŶí ČeĐhy o. p. s. ve výši 5 Kč Ŷa za oďyvatele, tj. ke stavu oďyvatel ke dŶi 
1. 1. ϮϬϭϴ ;ϮϬϱϲ oďyvatelͿ, se jedŶá o částku ϭϬ.ϮϴϬ Kč. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 6 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů 

UsŶeseŶí č. 5 bylo sĐhváleŶo. 
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3e) Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na další volební období 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

Podle ustaŶoǀeŶí § ϲϳ zákoŶa o oďĐíĐh počet čleŶů zastupitelstǀa oďĐe Ŷa každé ǀoleďŶí 
oďdoďí staŶoǀí zastupitelstǀo oďĐe Ŷejpozději do ϴϱ dŶů přede dŶeŵ ǀoleď do zastupitelsteǀ 
ǀ oďĐíĐh. 
Pro staŶoǀeŶí počtu čleŶů zastupitelstva oďĐe je rozhodujíĐí počet oďǇǀatel oďĐe k ϭ. ledŶu 
roku, ǀ Ŷěŵž se koŶají ǀolďǇ ;§ ϲϴ odst. ϯ zákoŶa o oďĐíĐhͿ, tedǇ k ϭ. ledŶu ϮϬϭϴ ;počet 
oďǇǀatel ǀe VeltrusíĐh k 1. 1. 2018 je 2056). 

Zastupitelstǀo oďĐe při staŶoǀeŶí počtu čleŶů zastupitelstǀa oďĐe přihlédŶe zejŵéŶa k počtu 
oďǇǀatel a ǀelikosti úzeŵŶího oďǀodu. Počet čleŶů staŶoǀí tak, aďǇ zastupitelstǀo oďĐe ŵělo 
ǀ oďĐi, ŵěstǇsu, ŵěstě: 
do 500 obyvatel   ϱ až ϭϱ čleŶů 

nad 500 do 3 000 obyvatel  7 až ϭϱ čleŶů 

nad 3 000 do 10 000 obyvatel  ϭϭ až Ϯϱ čleŶů 

nad 10 000 do 50 000 obyvatel ϭϱ až ϯϱ čleŶů 

nad 50 000 do 150 000 obyvatel Ϯϱ až ϰϱ čleŶů 

nad 150 000 obyvatel   ϯϱ až ϱϱ čleŶů 

NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy Ŷa základě ustaŶoveŶí § ϲϳ zákoŶa o oďĐíĐh staŶovuje počet 
čleŶů zastupitelstva Ŷa voleďŶí oďdoďí ϮϬϭϴ – ϮϬϮϮ Ŷa ϭϭ čleŶů. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 6 čleŶů, proti 0 čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů 

UsŶeseŶí č. 6 bylo sĐhváleŶo. 

3f) Věcné břemeno ulice Baarova 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
, který je ŵajiteleŵ pozeŵku p.č. ϰϭϮ/ϱ dle ǀýše uǀedeŶé situaĐe, ŵá záŵěr, 

který je ǀ souladu s úzeŵŶíŵ pláŶeŵ – postaǀit Ŷa toŵto pozeŵku tři rodiŶŶé doŵǇ. Tato 
ǀýstaǀďa ǀǇžaduje předĐhozí přiǀedeŶí iŶžeŶýrskýĐh sítí Ŷa jeho pozeŵek, koŶkrétŶě 
ǀodoǀod a splaškoǀou kaŶalizaĐi forŵou prodloužeŶí řadů, které jsou zakoŶčeŶǇ ǀ ulici 

Baaroǀa, splaškoǀá kaŶalizaĐe je ukoŶčeŶa ĐĐa ǀ ½ uliĐe a ǀodoǀod je ukoŶčeŶ ĐĐa ǀ 8/9 

délkǇ uliĐe ;část ϯ podkladůͿ. 
V ráŵĐi adŵiŶistratiǀŶíĐh přípraǀ ǀýstaǀďǇ ďǇla ŵěsteŵ ǀǇhotoǀeŶa a  
sĐhǀáleŶa Sŵlouva o provedeŶí stavďy a o sŵlouvě ďudouĐí o zřízeŶí služeďŶostí iŶžeŶýrskýĐh 
sítí ;část 2 podkladůͿ, která  zajišťuje ǀěĐŶé ďřeŵeŶo ǀ ráŵĐi ǀýstaǀďǇ 
prodloužeŶí řadů a zároǀeň zajišťuje ŵěstu zhotoǀeŶí rekoŶstrukĐe uliĐe Baaroǀa.  

Při projedŶáǀáŶí podŵíŶek sŵlouǀǇ  předložil Ŷáǀrh a trǀal Ŷa toŵ, aďǇ ďǇl 
prioritŶě ǀŶeseŶ do sŵlouǀǇ, že se ŵěsto ďude podílet Ŷa rekoŶstrukĐi uliĐe Baaroǀa Ϯ/ϯ 
Ŷákladů. Náǀrh ǀedeŶí ŵěsta, že ŵěsto uhradí Ϯ/ϱ Ŷákladů rekoŶstrukĐe uliĐe Baaroǀa, který 
ǀǇĐhází z počtu ďudoǀ sáǀajíĐíĐh ;dǀěͿ ku počtu ďudoǀ po ǀýstaǀďě ;pětͿ,  
odŵítl s tíŵ, že se zúčastŶí zasedáŶí zastupitelstǀa a ǀǇsǀětlí spráǀŶost jeho Ŷáǀrhu. 
Starosta předkládá zastupitelůŵ ke sĐhǀáleŶí Ŷíže uǀedeŶé usŶeseŶí za účelem podpisu 

projedŶáǀaŶé sŵlouǀǇ. 
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SITUACE: 

 

PříĐhod Toŵáš Čapek: ϭϴ:Ϯϲ 

DISKUZE: 

Zastupitelka BaráŶková: dotaz, zda  je ďýǀalýŵ ŵajiteleŵ firŵǇ ReďǇt s. r. o.  
 potǀrzujeͿ, zastupitelku to oǀliǀŶí při jejíŵ rozhodoǀáŶí, ŵěsto ŵá u firŵǇ 

údajŶě pohledáǀku Ŷa ϯϴϬ tis. Kč.  to ǀǇǀraĐí, sŵlouǀu ŵěsta s firmou Rebyt 

údajŶě dodržel, žádŶá pohledáǀka tedǇ Ŷeeǆistuje. Zast. BaráŶková: ǀýstaǀďa ϯ doŵů a 
rekonstrukce ul. BaaroǀǇ ŶeŶí její prioritou, požaduje dohodu, kde ďǇ ŵěsto Ŷeplatilo za 
rekonstrukci nic. : uliĐe je oďeĐŶí, ŵěsto ŵá poǀolit ǀeškeré ŶapojeŶí Ŷa 
iŶfrastrukturu, iŶǀestor ŵá uǀést koŵuŶikaĐi do půǀodŶího staǀu. Jeho Ŷáǀrh: ďude 
investovat ϭ/ϯ ǀýstaǀďǇ koŵuŶikaĐe ǀčetŶě osǀětleŶí a ǀjezdu Ŷa sousedŶí pozeŵkǇ, je to 
jeho ǀstříĐŶý krok ;odhad Ŷákladů: ϭ.ϴϬϬ Kč/ϭ ŵϮ záŵkoǀé dlažďǇ, ϯϯϲ ŵϮ, tj. Đelkeŵ ϳϬϬ 
tis. KčͿ 
PříĐhod Barďora ŠťastŶá: 18:33 

Starosta Ŷaǀrhuje, aďǇ se ŵěsto podílelo Ϯ/ϱ ĐelkoǀýĐh Ŷákladů. : ŵěsto ŵá 
uliĐe, které jsou Ŷa toŵ hůř, ŵŶoho dalšíĐh iŶǀestičŶíĐh pláŶů. Zast. BaráŶková: navrhuje 

Ŷuloǀý příspěǀek ŵěsta a uǀedeŶí ĐestǇ do půǀodŶího staǀu, ĐhĐe, aďǇ se zastupitelé 
zaŵǇsleli, zda je to ŶezďǇtŶé a aktuálŶí, aďǇ se ŵěsto tíŵto sŵěreŵ rozǀíjelo. 
Místostarosta: záŵěr ǀýstaǀďǇ rodiŶŶýĐh doŵů je v souladu s úzeŵŶíŵ pláŶem, který je 

ǀeřejŶopráǀŶí záležitost, ŵěsto proďléŵ řešit ŵusí, starosta: ĐhĐe Ŷajít koŵproŵis, uǀítá 
staŶoǀisko ǀýďoru pro rozǀoj oďĐe záležitost se řeší déle Ŷež rok  
NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ŵěsta projedŶalo a souhlasí s podpiseŵ sŵlouvy: "Smlouva o provedeŶí 
stavďy a o sŵlouvě ďudouĐí o zřízeŶí služeďŶostí iŶžeŶýrskýĐh sítí", s  

 r. č. , která se týká pozeŵku p. č. ϰϭϭ/ϰ v k. ú. Veltrusy. 
PROTINÁVRH USNESENÍ ;Mgr. Filip VolákͿ 
Zastupitelstvo ŵěsta projedŶalo a souhlasí s podpiseŵ sŵlouvy: "Smlouva o provedeŶí 
stavďy a o sŵlouvě ďudouĐí o zřízeŶí služeďŶostí iŶžeŶýrskýĐh sítí", s  

 r. č. , která se týká pozeŵku p. č. ϰϭϭ/ϰ v k. ú. Veltrusy 
s podŵíŶkou, že dojde ke zŵěŶě poŵěru příspěvku ŵěsta z 2/3 na 2/5. 
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HLASOVÁNÍ O PROTINÁVRHU: pro 3 čleŶové ;Dykast, Morávek, VolákͿ, proti 3 čleŶové 
;PoŶert, ŠťastŶá, BaráŶkováͿ, zdrželi se 2 čleŶové ;PoĐhoďradský, ČapekͿ 
HLASOVÁNÍ O PŮVODNÍM NÁVRHU: pro 0 čleŶů, proti 4 čleŶové ;BaráŶková, Morávek, 
PoŶert, ŠťastŶáͿ, zdrželi se 4 členové ;Dykast, PoĐhoďradský, Volák, ČapekͿ 
UsŶeseŶí č. 7 neďylo sĐhváleŶo. 

3g) Žádost o poskytnutí individuální dotace – RC Havránek 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA:  
Město VeltrusǇ oďdrželo od spolku RodiŶŶé ĐeŶtruŵ HaǀráŶek dŶe ϮϮ. ϱ. ϮϬϭϴ žádost o 
ŵiŵořádŶou dotaĐi 48.0ϬϬ Kč. DotaĐe ďude použita Ŷa proǀoz rodiŶŶého ĐeŶtra; ŶákladǇ Ŷa 
Ŷájeŵ, eŶergie a ďěžŶý proǀoz, tzŶ. Ŷákup ǀǇďaǀeŶí či poŵůĐek pro kurzǇ, které ĐeŶtruŵ 
pořádá; ĐeŶ do soutěží; potřeď pro jedŶorázoǀé akĐe; ǀǇďaǀeŶí herŶǇ; příp. platďǇ eǆterŶíŵ 
poŵoĐŶíkůŵ. 
RC HaǀráŶek půsoďí ǀýhradŶě ǀe VeltrusíĐh ;přestože ŵá sídlo ǀ DušŶíkáĐhͿ, podílí se Ŷa 
orgaŶizaĐi řadǇ kulturŶíĐh a společeŶskýĐh akĐí ǀ oďĐi ;Ŷapř. SǀatoŵartiŶský průǀod, 
HappeŶiŶg Ŷa steréŵ ŵostě, Běh parkeŵ aj.Ϳ. V ŶeposledŶí řadě ďǇl hlaǀŶíŵ iŶiĐiátorem 

reǀitalizaĐe parku ŵezi ZŠ a MŠ a Ŷa toŵto projektu se Ŷeustále podílí sǀou doďroǀolŶiĐkou 
aktivitou. 

Také z ǀýše uǀedeŶýĐh důǀodů Ŷaǀrhuje ǀedeŶí oďĐe žádosti ǀǇhoǀět a uzaǀřít ǀeřejŶopráǀŶí 
sŵlouǀu ;stejŶý ǀzor – ǀiz sĐhǀáleŶé sŵlouǀǇ Ŷa ŵiŶuléŵ zasedáŶí Ϯϱ. ϰ. ϮϬϭϴ ǀ ráŵĐi 
graŶtoǀého prograŵu Ŷa rok ϮϬϭϴͿ. 
NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy projedŶalo žádost RC HavráŶek ze dŶe ϮϮ. ϱ. ϮϬϭϴ a rozhodlo o 
poskytŶutí dotaĐe ve výši ϰϴ.ϬϬϬ Kč RC HavráŶek, z. s., IČ: ϮϳϬϮϴϱϵϯ se sídleŵ: DušŶíky Ŷad 

Vltavou ϭϱ, Ϯϳϳ ϰϰ pošta VojkoviĐe; Ŷa „Provoz rodiŶŶého ĐeŶtra – Ŷáklady Ŷa Ŷájeŵ, 
eŶergie, Ŷákup vyďaveŶí či poŵůĐek pro kurzy, ĐeŶ do soutěží; potřeď pro jedŶorázové akce a 

vyďaveŶí herŶy“ a schvaluje uzavřeŶí veřejŶoprávŶí sŵlouvy s tíŵto spolkeŵ. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 8 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů 

UsŶeseŶí č. 8 bylo sĐhváleŶo. 

3h) Žádost o poskytnutí individuální dotace – Obec Baráčníků 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Město VeltrusǇ oďdrželo od spolku OďeĐ BaráčŶíků dŶe Ϯϯ. ϱ. ϮϬϭϴ žádost o ŵiŵořádŶou 
dotaci ϱ.ϰϬϬ Kč. DotaĐe ďude použita Ŷa zaplaĐeŶí hudďǇ Ŷa BaráčŶiĐkéŵ plese, který se 
konal 17. 2. 2018.  

Pozn.: z důǀodu ŶeŵoĐí Ŷezažádal spolek ǀčas o dotaĐi z graŶtoǀého prograŵu ŵěsta 
VeltrusǇ pro rok ϮϬϭϴ, proto žádá iŶdiǀiduálŶě.  
NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ŵěsta projedŶalo podaŶou žádost OďĐí BaráčŶíků ;ze dŶe Ϯϯ. ϱ. ϮϬϭϴͿ a 
rozhodlo o poskytŶutí dotaĐe ve výši ϱ.ϰϬϬ Kč pro spolek OďeĐ BaráčŶíků a souhlasí 
s uzavřeŶíŵ veřejŶoprávŶí sŵlouvy Ŷa účel uvedeŶý v žádosti. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 8 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů 

UsŶeseŶí č. 9 bylo sĐhváleŶo. 
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4. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4a) ESF projekt „Moderní a otevřený úřad“ – informace o výběrovém 
řízení 
Místostarosta: ďude proďíhat dotazŶíkoǀé šetřeŶí ǀ oďĐi, ǀǇzýǀá oďčaŶǇ ke ǀstříĐŶosti, 
ozŶáŵil ǀítěze ǀýďěroǀého řízeŶí Ŷa ϳ studií: 
 Studie potřeďŶosti a staŶoǀeŶí rozsahu soĐiálŶíĐh služeď: BDO AdǀisorǇ s. r. o. 
 Strategie pro spolupráĐi ŵěsta a Veltruského záŵku: M. C. TritoŶ 

 Studie proveditelnosti – reǀitalizaĐe ǀeřejŶé zeleŶě: IŶg. MiĐhaela SuĐhoňoǀá 

 Studie proveditelnosti – ǀýstaǀďa ŵultifuŶkčŶího ĐeŶtra: ARCHUM ArĐhitekti s. r. o. 
 Studie proveditelnosti – rekoŶstrukĐe hlaǀŶí třídǇ: IŶg. arĐh. Jiří HáŶl 
 Studie proveditelnosti – ǀýstaǀďa sďěrŶého dǀora: RNDr. MartiŶa Vrďoǀá Ph.D. 
 Studie – strategie ŶakládáŶí s ŵajetkeŵ ŵěsta: BDO AdǀisorǇ s. r. o. 
Místostarosta ǀǇzýǀá zastupitele, aďǇ se zapojili a ǀǇďrali si alespoň jedŶu ze studií a 
zúčastňoǀali se sĐhůzek. 

: požaduje Ŷa ǁeď druhou ŵoŶitoroǀaĐí zpráǀu, ŵístostarosta: ještě ŶeŶí 
sĐhǀáleŶá, pak ďude zǀeřejŶěŶa, : dotaz, kdo ji dělal; ŵístostarosta: zpracoval ji 

projektoǀý týŵ a koŶtroloǀal ji tǀůrĐe prǀŶí zpráǀǇ. 
Starosta: ǀšeĐhŶǇ studie ŵají sŵǇsl a jejiĐh ǀýstupǇ ďudou užitečŶýŵ podkladeŵ pro další 
pláŶoǀáŶí rozǀoje ŵěsta 

4b) Nové lékařské ordinace – projektová dokumentace 

Od počátku ǀoleďŶího oďdoďí ďǇlo opakoǀaŶě koŶstatoǀáŶo a projedŶáǀáŶo, že stáǀajíĐí 
uŵístěŶí lékařskýĐh ordiŶaĐí ǀ patře doŵu v Chotkově ul. č.p. ϲϱ je ŶeǀǇhoǀujíĐí, a proto je 
žádouĐí ordiŶaĐe přeŵístit do Ŷoǀě rekoŶstruoǀaŶé ďudoǀǇ s ďezďariéroǀýŵ přístupeŵ. 
V ŶáǀazŶosti Ŷa prezeŶtaĐi arĐh. HoffŵaŶa o uspořádáŶí služeď ǀ obci resp. studie na 

„UŵístěŶí lékařskýĐh služeď do ďýǀalého kulturŶího doŵu“, které proďěhlo Ŷa ϯϲ. zasedáŶí 
;Ϯϳ. ϵ. ϮϬϭϳͿ, předkládá ǀedeŶí ŵěsta zastupitelstǀu ĐeŶoǀou Ŷaďídku Atelieru HoffŵaŶ  Ŷa 
„DopraĐováŶí dokuŵeŶtaĐe pro staveďŶí povoleŶí a realizaĐi stavďy“ ŶoǀýĐh lékařskýĐh 
ordiŶaĐí ;část pokladů ϮͿ v prostoráĐh ďýǀalého kulturŶího doŵu ǀ PalaĐkého uliĐi.  
V ráŵĐi studie se dodaǀatel ǀěŶoǀal ;resp. stále ǀěŶujeͿ koŵuŶikaĐi s ŵěsteŵ, se 
současŶýŵi lékařkaŵi, se sousedǇ předŵětŶého pozeŵku, s dotčeŶýŵi orgáŶǇ a sǀůj podíl 
práĐe odǀedli také profesŶí odďorŶíĐi. 
CeŶoǀá Ŷaďídka [tisíĐe Kč] zahrŶuje dǀě ǀariaŶtǇ: 
A. projekt se skládá z dvou hlavŶíĐh částí: 

Ŷázeǀ bez DPH s DPH 

sloučeŶé uzeŵŶí řízeŶí a staǀeďŶí poǀoleŶí 350 423,5 

iŶžeŶýrská čiŶŶost  35 42,35 

dokumentace pro realizaci stavby 440 532,4 

ǀýkaz a ǀýŵěr + rozpočet  42 50,82 

celkem 867 1049 

sleva 35 42,35 

Đelkeŵ po slevě variaŶta A 832 1006,72 
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B. jedŶostupňový projekt ;riziko úpraǀǇ projektu po ǀǇjádřeŶí dotčeŶýĐh orgáŶů ǀ ráŵĐi 
řízeŶí o staǀeďŶíŵ poǀoleŶíͿ: 

Ŷázeǀ bez DPH s DPH 

ǀšeĐhŶǇ položkǇ z varianty A 832 1006,72 

úspora 83,2 100,672 

celkem se slevou varianta B 748,8 906,048 

 

Zastupitelé Ŷa ǀýše zŵíŶěŶéŵ zasedáŶí souhlasili s uŵístěŶíŵ ordiŶaĐí do tohoto oďjektu, 
s deŵoliĐí sálu a s realizaĐí ϯ ordiŶaĐí: 
ǀ přízeŵí: ϭ ordiŶaĐe pro lékaře pro dospělé, ϭ ordiŶaĐe pro dětského lékaře a ϭ ŵístŶost 
pro jiŶou zdraǀotŶiĐkou či soĐiálŶí služďu 

podkroǀí: projektoǀá přípraǀa Ŷa ordiŶaĐi stoŵatologa, který již o teŶto záŵěr projeǀil 
koŶkrétŶí zájeŵ ;jedŶáŶí o spolupráĐi ďudou pokračoǀatͿ 
Přestože ďǇl starosta poǀěřeŶ přípraǀou ǀýďěroǀého řízeŶí Ŷa dopraĐoǀáŶí daŶé 
dokuŵeŶtaĐe, je předkládáŶ Ŷáǀrh Ŷa odsouhlaseŶí této ǀeřejŶé zakázkǇ jako Đelku 
zhotoviteli studie Atelieru Hoffman – a to z důǀodu ǀelŵi doďré spolupráĐe, zŶačŶé fázi 
rozpraĐoǀaŶosti a zřejŵého podílu ǀlastŶího autorského řešeŶí tohoto projektu, které ŵůže 
ďýt deǀalǀoǀáŶo příp. ǀýďěroǀýŵ řízeŶíŵ Ŷa dopraĐoǀáŶí této dokuŵeŶtaĐe jiŶýŵ ;Ŷapř. 
ŶejleǀŶějšíŵͿ dodaǀateleŵ. 
TeŶto postup je též ǀ souladu se SŵěrŶiĐí ŵěsta VeltrusǇ o zadáǀáŶí zakázek ŵalého rozsahu 
č. Ϯ/ϮϬϭϲ ;dle čl., ďod ϮͿ. 
Ze ǀšeĐh ǀýše uǀedeŶýĐh koŶstatoǀáŶí starosta předkládá zastupitelůŵ Ŷáǀrh Ŷa usŶeseŶí. 
DISKUZE: 

: dotaz Ŷa Đelkoǀé iŶǀestiĐe do staǀďǇ ;starosta: odhad je 8-ϭϬ,ϳ ŵil. KčͿ, dotaz na 

souhlas souseda kǀůli ǀěĐŶéŵu ďřeŵeŶu ;starosta: ǀ prǀŶí fázi ďude parkoǀáŶí řešeŶo ǀ ul. 

PalaĐkého a PaŶoĐhoǀaͿ,  
NÁVRH NA USNESENÍ 
Zastupitelstvo ŵěsta projedŶalo a souhlasí se zadáŶíŵ koŵpletŶí projektové dokuŵeŶtaĐe tj. 
všeĐhŶy stupŶě projektové dokuŵeŶtaĐe potřeďŶé k výďěru zhotovitele, Ŷa uŵístěŶí 
lékařskýĐh ordiŶaĐí v ďudově ďývalého kulturŶího doŵu Atelieru HoffŵaŶ dle předložeŶé 
ĐeŶové Ŷaďídky, v důvodové zprávě popsaŶé jako variaŶta B, tj. v Đelkové částĐe ϵϬϲ.0ϰϴ Kč 
včetŶě DPH. 
PROTINÁVRH NA USNESENÍ Z PRACOVNÍ PORADY: 

Zastupitelstvo ŵěsta projedŶalo a souhlasí se zadáŶíŵ projektové dokuŵeŶtaĐe Ŷa uŵístěŶí 
lékařskýĐh ordiŶaĐí v ďudově ďývalého kulturŶího doŵu Atelieru HoffŵaŶ ve dvou etapáĐh, 
dle předložeŶé ĐeŶové Ŷaďídky.  
Tato varianta je v důvodové zprávě popsaŶé jako variaŶta A.  
Tj. v prvé etapě ďude fiŶálŶí výstup dokuŵeŶtaĐe ke staveďŶíŵu povoleŶí včetŶě potřeďŶé 
iŶžeŶýrské čiŶŶosti v částĐe ϰϲϱ,ϴϱ tis. Kč včetŶě DPH a v druhé etapě, která začŶe po vydáŶí 
staveďŶího povoleŶí, ďude fiŶálŶí dokuŵeŶtaĐí dokuŵeŶtaĐe pro realizaĐi stavďy včetŶě 
potřeďŶýĐh rozpočtovýĐh praĐí v částĐe ϱϴϯ,ϮϮ tis. Kč včetŶě DPH, přičeŵž Đelková sleva 
ϰϮ,ϯϱ tis. Kč včetŶě DPH ďude poŵěrŶě rozložeŶa do faktur pro uvedeŶé dvě etapy. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 7 čleŶů, proti Ŷávrhu 1 čleŶ ;IŶg. BaráŶkováͿ, zdrželo se Ϭ čleŶů 

UsŶeseŶí č. 10 bylo sĐhváleŶo. 
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4c) Chodníky u Sokolovny – rekonstrukce 

Město VeltrusǇ oďdrželo dǀě ĐeŶoǀé ŶaďídkǇ Ŷa ǀeřejŶou zakázku ŵalého rozsahu Ŷa opraǀu 
ĐhodŶíku u Sokolovny – od paŶa Petra Krejžíka ;část Ϯ podkladůͿ a od společŶosti StaǀďǇ 
Komeda, s. r. o. ;část ϯ podkladůͿ. Třetíŵ poptáǀaŶýŵ žiǀŶostŶíkeŵ ďǇl paŶ Petr Pauza, 
který se z časoǀýĐh důǀodů pro tuto zakázku ŵalého rozsahu oŵluvil. 

Stavby Komeda, s. r. o. je společŶost z Velvar, zaďýǀajíĐí se  staveďŶíŵi a zeŵŶíŵi praĐeŵi. 
SpolečŶost je zaŵěřeŶa Ŷa ǀýstaǀďu koŵuŶikaĐí a ĐhodŶíků, dále rekoŶstrukĐi koŵuŶikaĐí a 
ĐhodŶíků, ǀýstaǀďu oploĐeŶí jakéhokoliǀ druhu, proǀedeŶí kaŶalizaĐí a ǀeškerýĐh přípojek, 
ale i mnohé jiŶého. 
Již ǀ dříǀější doďě tato společŶost pro ŵěsto Veltrusy proǀáděla růzŶé práĐe  jako 

suďdodáǀka STAVEBNÍ FIRMY NEUMANN s. r. o., Ŷapříklad přeĐhod ǀ uliĐi PalaĐkého nebo 

ĐhodŶík ǀ uliĐi KliĐperoǀa. 
Na základě refereŶĐí a předĐhozíĐh zkušeŶostí s oslovenou firmou předkládá ǀedeŶí ŵěsta 
ĐeŶoǀou Ŷaďídku společŶosti StaǀďǇ Koŵeda, s. r. o. ;část ϯ podkladůͿ na opravu ĐhodŶíku u 

SokoloǀŶǇ, ŶaǀíĐ při poroǀŶáŶí s ĐeŶ. Ŷaďídkou Petra Krejžíka ;Ϯϯϵ.ϱϲϭ Kč ďez DPH ďez 
oďruďŶíkůͿ se jedŶá o ǀýhodŶější ĐeŶ. Ŷaďídku ;ϮϬϮ ϭϮϳ Kč ďez DPH ǀčetŶě oďruďŶíkůͿ. 
FiŶaŶĐoǀáŶí této akĐe je ǀ souladu se sĐhǀáleŶýŵ rozpočteŵ Ŷa r. ϮϬϭ8. 

RekoŶstrukĐe této části ĐhodŶíku ďude proďíhat dle projektoǀé dokuŵeŶtaĐe od firŵǇ 
Lucida, s. r. o., která zaštiťuje teŶto projekt ǀčetŶě parkoǀaĐíĐh stáŶí Ŷa jižŶí straŶě ul. 
TǇršoǀa ;u sokoloǀŶǇͿ. Z důǀodu ǀelŵi špatŶého resp. haǀarijŶího staǀu tohoto hojŶě 
ǀǇužíǀaŶého ĐhodŶíku proďěhŶe rekoŶstrukĐe praǀděpodoďŶě před ǀǇdáŶíŵ staǀeďŶího 
poǀoleŶí Ŷa Đelý projekt a realizaĐe ďǇ za přízŶiǀýĐh okolŶostí proďěhla ďěheŵ letŶíĐh 
prázdŶiŶ ;ďǇlo koŶzultoǀáŶo se staǀeďŶíŵ úřadeŵ a Odďoreŵ dopraǀǇ Ŷa ORPͿ. 
DISKUZE: 

Zastupitelka BaráŶková: dotaz Ŷa ǀǇďudoǀáŶí parkoǀaĐíĐh ŵíst ;ŵístostarosta: v ulici 

PalaĐkého se budou řešit při rekoŶstrukĐi ulice PalaĐkého; resp. v ráŵĐi studie Ŷa uliĐi 
PalaĐkého, v uliĐi TǇršoǀa Ŷoǀá parkoǀaĐí ŵísta ǀzŶikŶou ǀedle kurtů při rekoŶstrukĐi její jižŶí 
částiͿ 
NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí se zadáŶíŵ veřejŶé zakázky ŵalého rozsahu Ŷa realizaĐi 
ĐhodŶíku u sokolovŶy ;roh Tyršovy a PalaĐkého ul.Ϳ společŶosti Stavďy Koŵeda, s. r. o. Ŷa 
základě předložeŶé ĐeŶové Ŷaďídky v Đelkové hodŶotě ϮϬϮ ϭϮϲ,ϲϳ Kč ďez DPH ;tj. Ϯϰϰ 573,27 

Kč včetŶě DPHͿ. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 8 čleŶů, proti Ŷávrhu Ϭ čleŶů, zdrželo se Ϭ čleŶů 

UsŶeseŶí č. 11 bylo sĐhváleŶo.  

5. INFORMACE 

5a) vedení obce ȋa případní hostéȌ 

5ai) Nový pavilon ZŠ 

Proďěhla sĐhůzka s arch. HáŶleŵ a zastupiteli, starosta se sejde s deŶdrologeŵ kǀůli 
zaĐhoǀáŶí lípǇ, starosta ǀǇzýǀá zastupitele k připoŵíŶkoǀáŶí a dotazůŵ, ǀǇďírat se 
ďude ze dǀou ǀariaŶt ;arĐhUM/HáŶlͿ, oďa ještě připouští úpraǀǇ, je potřeďa se 
rozhodŶout Đo Ŷejdříǀe. DoĐhází k dalšíŵ časoǀýŵ posuŶůŵ Ŷoǀé ǀýzǀǇ Ŷa 
ďudoǀáŶí iŶfrastrukturǇ škol, čerpat lze ŵaǆiŵálŶě ϱ ŵil. Kč, podle terŵíŶů a 
podŵíŶek ďǇ ŵělo ďýt ŵožŶé tuto ǀýzǀu ǀǇužít. Výzǀa ještě ŶeŶí sĐhǀáleŶá 
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Ministerstvem pro ŵístŶí rozǀoj, čerpá se skrze ŵístŶí akčŶí skupiŶu ;peŶíze 
z IROPu). V čerǀŶu je potřeďa koŶkretizoǀat zadáŶí projektoǀé dokuŵeŶtaĐe. Do 
pátku ϴ. ϲ. ĐhĐe zŶát ŶázorǇ zastupitelů. 
Ředitelka ZŠ: v případě realizaĐe projektu iŶg. HáŶla ďǇ ǀǇužili ϲ. třídu raději pro 
ǀýuku Ŷež Ŷa ďǇt pro učitele (starosta: ďude záležet Ŷa dotačŶíĐh podŵíŶkáĐh, aby 

ďǇlǇ Đo ŶejǀíĐe ŶaplŶěŶǇ). V září ďude ŵít škola ϱϮϵ dětí, kapaĐita je ϱϰϬ. 

5aii) Aktuální projekty a řízení ȋchodník v Tyršově ulici, opatření v Žižkově 
ulici, domek hrobníkaȌ 

Žižkova ul.: opatřeŶí proti dešťoǀé ǀodě, ďude se ještě ǀǇjadřoǀat staǀeďŶí úřad 

Doŵek hroďŶíka: Město oďdrželo ĐĐa řadu připoŵíŶek z paŵátkoǀé péče ;NPÚͿ, 
projektantka se s Ŷiŵi ŵusí ǀǇpořádat, dokoŶčeŶí projektu se zŶoǀu prodlouží, 
uskutečŶí se sĐhůzka s úředŶiĐí z Prahy i z ORP Kralupy (ŵístostarosta: při řešeŶí 
oploĐeŶí hřďitoǀa je třeďa též ǀǇjádřeŶí NPÚ resp. ORP KralupǇ, paŵ. péče, Đelý 
hřďitoǀ je ǀ oĐhraŶŶéŵ pásŵu)  

5aiii) Obsazení funkce předsedy kontrolního výboru 

Zastupitel Štulík se fuŶkĐe ǀzdal, Ŷikdo další ze zastupitelů Ŷeŵá o funkci zájeŵ.  

5aiv) Memorandum „Koridor D8“ – Smlouva o zřízení účtu sdružených 
prostředků 

Starosta: zastupitelé ŵají k dispoziĐi sŵlouǀu, ještě jsou ŵožŶé zŵěŶǇ, sĐhǀaloǀat 
se bude v čerǀŶu ϮϬϭϴ, OdoleŶa ǀoda ďude účet spraǀoǀat, oďĐe ŵají přispíǀat ŵiŶ. 
ϭϱ Kč/oďčaŶ/rok, pro VeltrusǇ to zŶaŵeŶá cca ϯϭ tis. Kč ročŶě. Zastupitel Ponert: 

dotaz, zda je to ročŶí poplatek (starosta potǀrzuje, ještě je ŵožŶé, že se to ďude 
ŵezi oďĐeŵi zŶoǀu projedŶáǀatͿ. : dotaz Ŷa ǀýpoǀědŶí podŵíŶkǇ 
sŵlouǀǇ, časoǀé oŵezeŶí sdružeŶí ;ŵístostarosta: s odstoupeŶíŵ se ǀe sŵlouǀě 
počítá, ale řešeŶí záŵěrů je dlouhodobý proĐesͿ, dotaz Ŷa iŶforŵoǀáŶí oďčaŶů, o 
čeŵ se ǀ MeŵoraŶdu jedŶá ;starosta: jsou Ŷoǀé ǁeďoǀé stráŶkǇ MeŵoraŶda, 
odkaz ďude zǀeřejŶěŶ Ŷa ǁeďu ŵěsta a ve zpravodaji). 

5av) Údržba stromů v parku okolo hřbitova 

Starosta: spolupráĐe se Ϯ suďjektǇ – ZahradŶiĐtǀí JelíŶek ;péče o Ŷoǀou i stáǀajíĐí 
stromovou ǀýsadďu – ošetřeŶí, záliǀkǇ, ŵulčoǀáŶí aj., ĐeŶoǀá Ŷaďídka: cca 146 tis. 

Kč bez DPH), paŶ Šeďesta ;keře a seče v Đeléŵ parku u hřďitoǀa, odpleǀeloǀáŶí, ĐeŶǇ 
dle četŶostí sečí, postřiků a stříháŶí; za Đelý rok praǀděpodoďŶě přesáhŶou částku 
80 tis. bez DPH) 

5b) výborů 

Nebyly 

5c)  zastupitelů 

Nebyly 

6. DISKUZE 
 Ředitelka ZŠ RaĐková: po Ŷehodě ǀ rafiŶérii zástupĐi UŶipetrolu slíďili, že ďudou školu 

koŶtaktoǀat ohledŶě proškoleŶí pro případ ŵiŵořádŶýĐh událostí a iŶforŵoǀáŶí o úŶiku 
škodliǀiŶ, ředitelka saŵa se sŶažila sĐhůzku iŶiĐioǀat, ale ŶesehŶala žádŶý koŶtakt. 

Starosta: koŶtakt ŵá, koŵuŶikaĐe s UŶipetroleŵ proďíhá, Ŷastaǀují Ŷoǀá praǀidla pro 
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komunikaci, usiluje o kǀalitŶější a rǇĐhlejší koŵuŶikaĐi, o podŵíŶkáĐh pro školu zatíŵ 
nejednal, požadaǀek ǀzŶese Ŷa příští sĐhůzĐe.  

 IŶteŶziǀŶí fléroǀáŶí: starosta oďdržel četŶé stížŶosti, překračoǀáŶí hlukoǀýĐh liŵitů 
v ŶočŶíĐh hodiŶáĐh, zastupitel Čapek: při ŶajížděŶí je to ďěžŶé, ďǇlo to ǀždǇĐkǇ 

 : stížŶost Ŷa silŶý zápaĐh, je potřeďa to řešit. Starosta: potřeďuje 
podŶětǇ od lidí, ǀǇzýǀá lidi, aďǇ ŵu psali, ǀolali. Proďléŵ je, že aroŵatiĐké uhloǀodíkǇ se 
údajŶě Ŷedají zŵěřit, rád ďǇ iŶiĐioǀal oďŶoǀeŶí ŵoŶitoroǀaĐí staŶiĐe ;arguŵeŶtaĐe 
Unipetrolu a Synthosu proti: zŶečištěŶí oǀzduší praŵeŶí přeǀážŶě z kotlů Ŷa tuhá paliǀa, 
ǀýfuků z aut), zastupitel Čapek: je ŵožŶé zaǀolat Ŷa dispečiŶk, přijedou zŵěřit 
škodliǀiŶǇ, ale obvykle ŶiĐ ŶeŶaŵěří, protože koŶĐeŶtraĐe je příliš Ŷízká. Sliďoǀali 
rekoŶstrukĐi čističkǇ odpadŶíĐh ǀod, koleŵ horŶího kruhoǀého oďjezdu je silŶý zápaĐh, je 
potřeďa to oǀěřit ;starosta doplňuje - ďǇl ǀǇrozuŵěŶ, že je čistička dokoŶčeŶaͿ 

 : stížŶost Ŷa psí eǆkreŵeŶtǇ ǀe ŵěstě, neudíleŶí pokut, zǀýšil ďǇ pokutu Ŷa 
2.ϬϬϬ Kč, (starosta: ǀǇzǀe strážŶíkǇ k ǀětší přísŶosti). SĐhůzka k dopraǀě: podŶětŶá a 
zajíŵaǀá, ale hodŶě lidí o toŵ Ŷeǀědělo, řidiči ŵají špatŶé zǀǇkǇ, je potřeďa jedŶat, 

doĐhází k ŶeďezpečŶýŵ situaĐíŵ, zejŵéŶa pro děti ;starosta: v čerǀŶu proďěhŶe sĐhůzka 
s panem  z DopraǀŶího zŶačeŶí, už eǆistují ŶáǀrhǇ Ŷa Ŷoǀé zŶačeŶí, oďčaŶé 
ďudou iŶforŵoǀáŶi o terŵíŶuͿ.  ďǇ roǀŶěž posílil strážŶíkǇ Městské poliĐie 
(starosta: lze se tíŵ zaďýǀat, rozhodŶe ǀšak Ŷoǀé zastupitelstǀo po ǀolďáĐh). VǇjádřil 
lítost Ŷad ŶeutěšeŶýŵ staǀeŵ letŶího kiŶa, ǀǇužil ďǇ ho Ŷa kulturŶí události oďeĐŶě, 
nejen kino (starosta: koŵplikoǀaŶá situaĐe ǀliǀeŵ historiĐkýĐh událostí, zřejŵě i 
poĐhǇďeŶí, ďude koŶzultoǀat s práǀŶíkǇ, záležitost Ŷelze ǀǇřešit ďez spolupráĐe s NPÚ, 
ŵá zájeŵ kulturŶí prostor oďŶoǀit, zastupitelka BaráŶková: staǀďa ďǇla podle Ŷí 
ŶezákoŶŶě přeǀedeŶa Ŷa NPÚ, : ǀe ϮϬϭϬ se kiŶo přeǀedlo Ŷa základě 
ŶespráǀŶýĐh iŶforŵaĐí Ŷa NPÚ, přeǀod poǀažuje za ŶeplatŶý, : 
v dotazŶíku z r. 2015 byl dotaz Ŷa letŶí kiŶo, jaké ďǇlǇ odpoǀědi? (starosta: nedopadlo to 

zcela jedŶozŶačŶě, ǀýsledkǇ je ŵožŶé připoŵeŶoutͿ 
 : dotaz Ŷa křižoǀatku Riegrovy a ŽižkoǀǇ uliĐe, Ŷedá se taŵ ďezpečŶě 

projet, v kopci v ul. Riegroǀě ďǇ trvale uŵístila zákaz zastaǀeŶí ;místostarosta: je to 

dočasŶé, ŵoŵeŶtálŶě se řeší přípojkǇ k Ŷoǀéŵu doŵu, ŵěsto ǀǇužilo uzaǀřeŶé uliĐe a 
ŶeĐhalo opraǀit propadliŶu u kaŶálu dešťoǀé kaŶalizaĐe, asfaltoǀat se ďude příští týdeŶ) 

 : dotaz Ŷa rozkopaŶý roh Opletaloǀa/TǇršoǀa ;ŵístostarosta: opravuje se 

laŵpa, Ŷesouǀisí s projekteŵ OpletaloǀǇͿ, dotaz Ŷa ǀýsadďu stroŵů ǀ Opletaloǀě 
(starosta: ǀše ǀ ráŵĐi projektuͿ, dotaz Ŷa projekt reǀitalizaĐe lipoǀé aleje ǀ ul. M. 
RǇďalka, zda je hotoǀý, zda proďěhlǇ ǀšeĐhŶǇ práĐe ;starosta: aŶo, zďýǀá ještě dokoŶčeŶí 
tzv. eǆteŶziǀŶího tráǀŶíku, staré lípǇ jsou ošetřeŶé, zhruba 20 ŶoǀýĐh stroŵů ǀǇsázeŶoͿ, 
dotaz Ŷa křižoǀatku TǇršoǀa/PalaĐkého ;starosta: ǀ příštíĐh dŶeĐh ďǇ se ŵělo asfaltoǀat a 

opraǀa ďude dokoŶčeŶa). 

  ǀǇjádřila obavy o teĐhŶiĐký staǀ ďýǀalého kulturŶího doŵu 

 : Ŷaďídl historiĐké fotografie a pohledŶiĐe z Veltrus a komentoval jejich 

proŵítáŶí 

7. ZÁVĚR 
Starosta poděkoǀal ǀšeŵ přítoŵŶýŵ za účast, další zasedáŶí se ďude koŶat 27. 6. 2018.  
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Shrnutí usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Veltrusy 
dne 30. 5. 2018 – zápis číslo 44 
 

1. Zastupitelé sĐhǀálili prograŵ zasedáŶí č. 44.  

UsŶeseŶí č. ϭ ďylo sĐhváleŶo: 6-0-0 

2. Zastupitelstǀo ŵěsta souhlasí s podpiseŵ dodatku ;č. ϱͿ ŶájeŵŶí sŵlouǀǇ doŵku hroďŶíka 
v předložeŶéŵ zŶěŶí. 
UsŶeseŶí č. 2 ďylo sĐhváleŶo: 6-0-0 

3. Zastupitelstǀo ŵěsta souhlasí s podpiseŵ sŵlouǀǇ ǀ předložeŶéŵ zŶěŶí o zřízeŶí ǀěĐŶého 
ďřeŵeŶe ǀe prospěĐh GasNet, s. r. o. Ŷa pozeŵku parĐ. č. ϭϭϰ/ϭϵ ǀ k. ú. VeltrusǇ, ǀ rozsahu 

dle geoŵetriĐkého pláŶu, potǀrzeŶým KatastrálŶíŵ úřadeŵ pro Středočeský kraj, 
KatastrálŶíŵ praĐoǀištěŵ MělŶík dŶe 19. 6. 2017 pod č. PGP-750/2017-206. 

UsŶeseŶí č. 3 ďylo sĐhváleŶo: 6-0-0 

4. Zastupitelstǀo ŵěsta VeltrusǇ rozhodlo, ǀ souladu s § ϭϬϮ odst. ϯ zák. č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. ZákoŶ 
o oďĐíĐh ǀe zŶěŶí pozdějšíĐh předpisů a ǀ souladu s ust. § ϮϬϱϱ a ŶásledujíĐíĐh zákoŶa č. 
ϴϵ/ϮϬϭϮ Sď., oďčaŶský zákoŶík, ǀ platŶéŵ zŶěŶí, o poskǇtŶutí fiŶaŶčŶího daru ǀe ǀýši ϱ.000 

Kč spolku „MaratoŶ kluď MiřejoǀiĐe, z. s.“. 

UsŶeseŶí č. 4 ďylo sĐhváleŶo: 6-0-0  

5. Zastupitelstǀo ŵěsta rozhoduje o zaplaĐeŶí doďroǀolŶého příspěǀku ŵístŶí akčŶí skupiŶě 
PřeŵǇsloǀské středŶí ČeĐhǇ o.p.s. ǀe ǀýši ϱ Kč Ŷa za oďǇǀatele, tj. ke stavu obyvatel ke dni 

1. 1. 2018 (2056 obyvatel), se jedŶá o částku 10.280 Kč. 
UsŶeseŶí č. 5 ďylo sĐhváleŶo: 6-0-0 

6. Zastupitelstǀo ŵěsta VeltrusǇ Ŷa základě ustaŶoǀeŶí § ϲϳ zákoŶa o oďĐíĐh staŶoǀuje počet 
čleŶů zastupitelstǀa Ŷa ǀoleďŶí oďdoďí ϮϬϭ8 – 2022 na 11 čleŶů. 
UsŶeseŶí č. 6 ďylo sĐhváleŶo: 6-0-0 

7. PROTINÁVRH USNESENÍ ;MGR: FILIP VOLÁKͿ: Zastupitelstǀo ŵěsta projednalo a souhlasí s 
podpisem smlouvy: "Smlouva o provedeŶí stavďy a o sŵlouvě ďudouĐí o zřízeŶí služeďŶostí 
iŶžeŶýrskýĐh sítí", s  r. č. , která se týká pozeŵku 
p. č. ϰϭϭ/ϰ ǀ k. ú. VeltrusǇ s podŵíŶkou, že dojde ke zŵěŶě poŵěru příspěǀku ŵěsta z 2/3 

na 2/5. 

ProtiŶávrh usŶeseŶí č. 7 Ŷeďyl sĐhváleŶ: ϯ-3-2 

PŮVODNÍ NÁVRH: Zastupitelstǀo ŵěsta projednalo a souhlasí s podpiseŵ smlouvy: "Smlouva 

o provedeŶí stavďy a o sŵlouvě ďudouĐí o zřízeŶí služeďŶostí iŶžeŶýrskýĐh sítí", s panem 

Lukášem Sladkovskýŵ r. č. ϵϲϬϰϭϬ/Ϭϵϳϵ, která se týká pozeŵku p. č. ϰϭϭ/ϰ ǀ k. ú. VeltrusǇ. 

UsŶeseŶí č. 7 neďylo sĐhváleŶo: 0-4-4 

8. Zastupitelstǀo ŵěsta VeltrusǇ projedŶalo žádost RC HaǀráŶek ze dŶe ϮϮ. ϱ. ϮϬϭϴ a rozhodlo 
o poskǇtŶutí dotaĐe ǀe ǀýši ϰϴ.ϬϬϬ Kč RC HaǀráŶek, z. s., IČ: ϮϳϬϮϴϱϵϯ se sídleŵ: DušŶíkǇ 
Ŷad Vltaǀou ϭϱ, Ϯϳϳ ϰϰ pošta VojkoǀiĐe; Ŷa „Proǀoz rodiŶŶého ĐeŶtra – ŶákladǇ Ŷa Ŷájeŵ, 
eŶergie, Ŷákup ǀǇďaǀeŶí či poŵůĐek pro kurzǇ, ĐeŶ do soutěží; potřeď pro jedŶorázoǀé akce 

a ǀǇďaǀeŶí herŶǇ“ a schvaluje uzaǀřeŶí ǀeřejŶopráǀŶí sŵlouǀǇ s tíŵto spolkeŵ. 
UsŶeseŶí č. 8 ďylo sĐhváleŶo: 8-0-0 
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9. Zastupitelstǀo ŵěsta projednalo podanou žádost OďĐí BaráčŶíků ;ze dŶe Ϯϯ. ϱ. ϮϬϭϴͿ a 
rozhodlo o poskǇtŶutí dotaĐe ǀe ǀýši ϱ.ϰϬϬ Kč pro spolek OďeĐ BaráčŶíků a souhlasí 
s uzaǀřeŶíŵ ǀeřejŶopráǀŶí sŵlouǀǇ Ŷa účel uǀedeŶý ǀ žádosti. 
UsŶeseŶí č. 9 ďylo sĐhváleŶo: 8-0-0 

10. Zastupitelstǀo ŵěsta projedŶalo a souhlasí se zadáŶíŵ projektoǀé dokuŵeŶtaĐe Ŷa uŵístěŶí 
lékařskýĐh ordiŶaĐí ǀ ďudoǀě ďýǀalého kulturŶího doŵu Atelieru HoffŵaŶ ǀe dǀou etapáĐh, 
dle předložeŶé ĐeŶoǀé ŶaďídkǇ.  
Tato varianta je v důǀodoǀé zpráǀě popsaŶé jako ǀariaŶta A.  
Tj. v prǀé etapě ďude fiŶálŶí ǀýstup dokuŵeŶtaĐe ke staǀeďŶíŵu poǀoleŶí ǀčetŶě potřeďŶé 
iŶžeŶýrské čiŶŶosti ǀ částĐe ϰϲϱ,ϴϱ tis. Kč ǀčetŶě DPH a ǀ druhé etapě, která začŶe po ǀǇdáŶí 
staǀeďŶího poǀoleŶí, ďude fiŶálŶí dokuŵeŶtaĐí dokuŵeŶtaĐe pro realizaĐi staǀďǇ ǀčetŶě 
potřeďŶýĐh rozpočtoǀýĐh praĐí ǀ částĐe ϱϴϯ,ϮϮ tis. Kč ǀčetŶě DPH, přičeŵž Đelkoǀá sleǀa 
ϰϮ,ϯϱ tis. Kč ǀčetŶě DPH ďude poŵěrŶě rozložeŶa do faktur pro uǀedeŶé dǀě etapǇ. 
UsŶeseŶí č. 10 ďylo sĐhváleŶo: 7-1-0 

11. Zastupitelstǀo ŵěsta souhlasí se zadáŶíŵ ǀeřejŶé zakázky ŵalého rozsahu na realizaci 

ĐhodŶíku u sokoloǀŶǇ ;roh TǇršoǀǇ a PalaĐkého ul.Ϳ společŶosti StaǀďǇ Koŵeda, s. r. o. Ŷa 
základě předložeŶé ĐeŶoǀé ŶaďídkǇ v Đelkoǀé hodŶotě ϮϬϮ ϭϮϲ,ϲϳ Kč ďez DPH ;tj. Ϯϰϰ 573,27 

Kč ǀčetŶě DPHͿ. 
UsŶeseŶí č. 11 ďylo sĐhváleŶo: 8-0-0 
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